重庆美心翼申机械股份有限公司 关于收购控股子公司股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

重庆美心翼申机械股份有限公司(以下简称"美心翼申"或"公司")拟与 钱东航先生签署《股权转让协议》,使用自有资金100.00万元收购控股子公司重 庆棠立机械制造有限公司(以下简称"棠立机械")股东钱东航先生持有的 19.60% 的股权。本次股权收购完成后,公司将持有棠立机械 100.00%的股权。

(二)是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

按照《上市公司重大资产重组管理办法》第十二条的规定: "上市公司及其 控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资产重组:

- (一)购买、出售的资产总额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财 务会计报告期末资产总额的比例达到百分之五十以上:
- (二)购买、出售的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司 同期经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到百分之五十以上,且超过五 千万元人民币;
- (三)购买、出售的资产净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财 务会计报告期末净资产额的比例达到百分之五十以上,且超过五千万元人民币。" 按照《上市公司重大资产重组管理办法》第十四条的规定:"上市公司在十

二个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出售的,以其累计数分别计算相应数额。"

公司本次收购钱东航先生 19.60%股权,转让价格为 100.00 万元人民币,占公司 2023 年经审计总资产 77,872.56 万元的 0.13%、净资产 63,177.15 万元的 0.16%; 棠立机械 2023 年经审计营业收入为 3,139.11 万元,占公司 2023 年经审计营业收入 44,436.03 万元的 7.06%。公司在十二个月内不存在连续对同一或者相关资产进行购买、出售的情况。

以上均未达到重大资产重组的认定标准,本次交易不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。本次交易系公司收购控股子公司少数股权。

(四)决策与审议程序

- 1、公司于2024年12月11日召开第四届董事会独立董事专门会议第三次会议,审议通过了《关于收购控股子公司股东股权暨关联交易的议案》。议案表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。
- 2、公司于 2024 年 12 月 12 日召开第四届董事会第三次会议,审议通过了《关于收购控股子公司股东股权暨关联交易的议案》。本议案涉及关联交易事项,关联董事徐争鸣、黄培海、刘彬回避表决。

议案表决结果:同意6票,反对0票,弃权0票。

3、公司于2024年12月12日召开第四届监事会第三次会议,审议通过了《关于收购控股子公司股东股权暨关联交易的议案》。本议案涉及关联交易事项,关联监事彭益回避表决。

议案表决结果:同意4票;反对0票;弃权0票。

本次交易相关指标未达到《股东大会议事规则》中规定的审批标准,本次交易无需提交股东大会审议。

(五) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

二、交易对方的情况

1、自然人

姓名:钱东航

住所: 江苏省无锡市滨湖区蠡湖街道

目前的职业和职务:自由职业

信用情况: 不是失信被执行人

三、交易标的情况

(一) 交易标的基本情况

- 1、交易标的名称: 重庆棠立机械制造有限公司
- 2、交易标的类别:股权类资产
- 3、交易标的所在地: 重庆市涪陵区李渡新区聚龙大道 192 号 交易标的为股权类资产的披露
 - (1) 标的公司基本情况

公司名称: 重庆棠立机械制造有限公司

统一社会信用代码: 91500102MA5U853N8H

成立日期: 2016年10月25日

法定代表人: 陈传涛

注册资本: 2500 万元人民币

经营范围:金属精密铸造、销售及其技术研发;汽车、摩托车、机械装备零配件制造;金属制品的加工及销售、仪器仪表、机械产品销售;铸造专业技术商务咨询、技术检测服务;货物及技术进出口【上述经营范围中,国家法律法规禁止或限制经营的除外】

股东名册	交易前		交易后	
	注册资本(万元)	持股比例	注册资本(万元)	持股比例
	(实缴)		(实缴)	
美心翼申	2,010.00	80.40%	2,500.00	100.00%
钱东航	490.00	19.60%	0.00	0.00%
合计	2,500.00	100.00%	2,500.00	100.00%

(2) 棠立机械主要财务数据(单位:万元)

项目	2024年11月30日/2024年1-11月	2023年12月31日/2023年	
	(未经审计)	(经审计)	
资产总额	2,487.95	2,690.14	
净资产	-133.29	264.77	
营业收入	3,179.36	3,139.11	
净利润	-398.06	-539.23	

(二) 交易标的资产权属情况

本次购买股权的资金来源公司自有资金,交易标的产权清晰,不存在抵押、 质押及其他任何限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

(三) 交易标的审计、评估情况

根据重庆坤元资产评估有限公司以 2024 年 11 月 30 日为评估基准日评估并出具的《重庆美心翼申机械股份有限公司拟收购重庆棠立机械制造有限公司股权涉及的重庆棠立机械制造有限公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》(重坤元评[2024]124 号),经收益法评估,截至评估基准日,棠立机械股东全部权益评估价值为 516.00 万元,账面净资产为-133.29 万元,与账面净资产相比评估增值 649.29 万元。

四、定价情况

本次购买股权的定价系根据棠立机械的市场发展前景及未来盈利预期等, 在遵循公平、公正的前提下,最终以评估公司出具的评估结果为基本依据,各 方协商一致确定。

五、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

- 1.转让方(甲方): 钱东航
- 2.受让方(乙方): 重庆美心翼申机械股份有限公司
- 3.转让标的: 重庆棠立机械制造有限公司 19.60%股权

主要内容如下:

第一条 股权的转让

- 1、甲方将其持有公司 19.6%的股权(对应认缴出资额 490 万元)转让给乙方,转让价格为人民币 100 万元(大写: 壹佰万元整)。
 - 2、乙方同意接受上述转让的股权。
- 3、甲方所转让股权已完成全部实缴,甲方保证向乙方转让的股权不存在第 三人的请求权,没有设置任何质押,未涉及任何争议及诉讼。
- 4、本次股权转让完成后,乙方即享受相应股权的股东权利并承担义务,甲 方不再享受已转让股权相应的股东权利和承担义务。
- 5、甲方应对公司及乙方办理相关审批、变更登记等法律手续提供必要协作与配合。

第二条 转让款的支付

本次转让的甲方持有的公司 19.6%的股权的转让价格为人民币 100 万元,具体支付安排如下:

- 1、自本协议生效之日起 5 个工作日内, 乙方向甲方支付第一笔股权转让款 50 万元;
- 2、自公司完成本次股权转让的工商变更登记之日起 5 个工作日内,乙方向 甲方支付第二笔股权转让款 50 万元。

本协议经双方签字盖章后生效。

(二) 交易协议的其他情况

无。

六、交易目的及对公司的影响

本次收购控股子公司棠立机械股权事项,是公司对现有企业股权架构的调

整优化,提高子公司管理和经营决策效率。本次股权收购事项不涉及合并报表范围变化,不会对公司经营状况和财务产生不利影响,也不存在损害公司及全体股东利益的情形。

七、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司收购控股子公司股权暨关联交易事项已经公司独立董事专门会议、董事会及监事会审议通过,本次交易无需公司股东大会审议批准。公司本次收购控股子公司股权暨关联交易事项的信息披露真实、准确、完整,符合《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律法规的要求,本次收购控股子公司股权暨关联交易事项对公司的发展具有积极意义。

综上,保荐机构对公司本次收购控股子公司股权暨关联交易事项无异议。

八、风险提示

本次交易是基于公司长远利益和战略规划所作出的审慎决策,有利于提高公司综合竞争力和持续盈利能力,但仍然存在一定的经营和管理风险,公司将完善各项内控制度,加强对控股子公司管理运营的监督与控制,明确经营策略和风险管理,不断适应业务要求和市场变化,积极防范和应对上述风险。

九、备查文件目录

《重庆美心翼申机械股份有限公司第四届独立董事专门会议第三次会议决议》;

《重庆美心翼申机械股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》;

《重庆美心翼申机械股份有限公司第四届监事会第三次会议决议》;

《重庆美心翼申机械股份有限公司拟收购重庆棠立机械制造有限公司股权涉及的重庆棠立机械制造有限公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》

《股权转让协议》。

重庆美心翼申机械股份有限公司 董事会